
BANDO DI MOBILITA’ INTERNAZIONALE DI ATENEO   
PER STUDIO E TRAINEESHIP
A.A. 2025-2026, EDIZIONE UNICA



• iscritti a Corsi di Laurea (1°ciclo) 
• iscritti a Corsi di Laurea Magistrale, corsi di Laurea Magistrale a ciclo 
unico (2° ciclo)
• iscritti a Corsi di Dottorato di ricerca e a Scuole di Specializzazione 
(3°ciclo) 

DESTINATARI DEL BANDO

NOTA : in regola con i pagamenti delle tasse e dei contributi

Chi prevede di laurearsi entro l’A.A. 2024/2025, 
dovrà essere iscritto ad un corso di LM 
dell’Ateneo di Palermo nell’A.A. 2025/2026.



CONTRIBUTO FINANZIARIO

E’ previsto un contributo economico destinato a sostenere le spese di 
mobilità e non a coprirne la totalità dei costi. 

Tutte le informazioni relative al contributo 
finanziario si trovano nel seguente allegato del 
bando:

ALLEGATO D

https://www.unipa.it/mobilita/.content/documenti/bando-25-26/ALL_D.pdf


PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA

La pratica di mobilità deve essere compilata e trasmessa digitalmente 
attraverso la procedura guidata sul Portale Studenti. 

SCADENZA: alle ore 11:59:59 del 18/03/2025

Si possono selezionare fino a tre opzioni, in ordine di preferenza, tra le 
mete e le tipologie di mobilità disponibili per il Corso di Studio di 
appartenenza. 

SEGUIRE LE INFORMAZIONI SU DATA DI INIZIO E FINE 
MOBILITA’ E SULL’OFFERTA PER IL DMI  in ALLEGATO A

https://www.unipa.it/mobilita/.content/documenti/bando-25-26/ALL_C.pdf
https://www.unipa.it/mobilita/.content/documenti/bando-25-26/All_A_25_26_.xlsx


Docente DMI 
Coordinatore

Email
Meta

Benedetto Di Paola benedetto.dipaola@unipa.it UNIVERSIDAD DE GRANADA

Chiara Epifanio chiara.epifanio@unipa.it
UNIVERSITY OF RIJEKA, UNIVERSITY OF LODZ, 

University of Latvia

Giovanni Falcone giovanni.falcone@unipa.it UNIVERSITY OF DEBRECEN

Gabriele Fici gabriele.fici@unipa.it EÖTVÖS LORÁND UNIVERSITY

Gaetana Gambino gaetana.gambino@unipa.it UNIVERSIDAD DE CÁDIZ, Universidade de Lisboa

Biagio Lenzitti biagio.lenzitti@unipa.it UNIVERSIDAD DE GRANADA

Giuseppe Sanfilippo giuseppe.sanfilippo@unipa.it UNIVERSITAT REGENSBURG

Vincenzo Sciacca vincenzo.sciacca@unipa.it Universidad Loyola Andalucía

Marinella Sciortino marinella.sciortino@unipa.it
Université Gustave Eiffel, VYSOKE UCENI TECHNICKE 

V BRNE, 

METE DMI



• Laurea Magistrale in Computer Science and Artificial Intelligence 
(in lingua inglese): 

convenzione per il Doppio Titolo di Studi stipulata il 09/09/2015 e 
rinnovata nel 2020 con l’Université de Paris-Est Marne la Vallée (ora 
Université Gustave Eiffel). Alla fine del percorso gli studenti hanno 
conseguito/conseguiranno la Laurea Magistrale in Computer Science and 
Artificial Intelligence (LM-18) e il Master en Informatique parcours 
Logiciels dell’Università partner.

ULTERIORI INFORMAZIONI AL LINK

DOPPIO TITOLO

https://www.unipa.it/dipartimenti/matematicaeinformatica/doppiotitoloinformatica/


Gaetana Gambino

gaetana.gambino@unipa.it 

Stanza 216, piano II

Dipartimento di 

Matematica e Informatica

Tel. 091 23891068

Recapiti…

Vanessa Giuseppina Iraci

vanessagiuseppina.iraci(at)unipa.it
Unità didattica del 

Dipartimento di 

Matematica e Informatica,

Piano I

Tel. 091 23891025

Contact Person

Recapiti…PER ULTERIORI INFORMAZIONI

Delegato Internazionalizzazione 
DMI
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